
Průběžná informace na stránky obce - poskytnutí informací dle zák, č. 

106/1999 Sb. 

 

Dne 03.05.2022 obdržela obec Jiřice žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 

- 30 dotazů, které se týkají především cesty Petra Fialy na Ukrajinu, financování 

cesty, zajištění ochrany a zjištění místa konání schůzky pánů Fialy a Zelenského. 

Žádost poslala datovou schránkou fyzická osoba /nar. 1993/ s trvalým pobytem 

ve Cvikově. 

----------------------------------------------------------------------------------- 

Dne 11.05.2022 byla odeslána odpověď následujícího znění: 

     Sdělujeme Vám, že obec Jiřice leží ve Středočeském kraji v okrese Nymburk a 

má necelých 300 trvale žijících obyvatel. V blízkosti leží město Milovice, které 

bylo od roku 1904 centrem výcviku armád, které se zde střídaly v závislosti na 

politickém vývoji a státním zřízení. Obec Jiřice byla zcela vystěhována k 

31.10.1940, bylo zde cvičiště wehrmachtu a domy byly z 90 % zničeny. 

     V období od srpna 1968 do června 1991 byl život v obci opět negativně 

ovlivněn vojenskou činností, konkrétně pobytem Sovětské armády. S armádami 

máme tedy své historické zkušenosti. 

      Bohužel nikdy v minulosti obec nijak neovlivnila zahraniční politiku, a tak 

tomu je i v případě zmiňované cesty. Potvrzujeme, že se setkání pánů Fialy a 

Zelenského nekonalo v žádné obecní budově v Jiřicích, obec nic neorganizovala 

a neplatila a o událostech kolem cesty víme jen tolik, co bylo ve sdělovacích 

prostředcích. 

      Závěrem Vám sdělujeme, že obec na zmiňované dotazy nemůže odpovědět, 

protože není iniciátorem ani organizátorem zmiňované cesty a položené dotazy 

vyžadují subjektivní názory. Z toho vyplývá, že Obec Jiřice není v této věci 

povinným subjektem, a proto obec žádost odložila. 

 

  

 

 


